

# Søren Pedersen Holding A/S

Rouloen 37, 8250 Egå

CVR-nr. 75 09 90 10

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2022.

---

Søren Svend Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Søren Pedersen Holding A/S Rouloen 37 8250 Egå
	CVR-nr.: 75 09 90 10 Stiftet: 30. april 1984 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Sofie Thordal Behnke Anne Thordal Villefrance Marie Kristine Thordal Pedersen Kristine Thordal Petersen Søren Svend Pedersen
<b>Direktion</b>	Søren Svend Pedersen
<b>Revisor</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank, Kannikegade 4-6, 8000 Aarhus C
<b>Dattervirksomhed</b>	Søren Pedersen A/S, Aarhus

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investeringsvirksomhed samt holdingselskab.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.282 t.kr. mod 1.084 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.703 t.kr. mod 443 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.281.714</b>	<b>1.083.814</b>
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	3.644.230	0
2 Personaleomkostninger	-380.176	-380.017
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.545.768</b>	<b>703.797</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	316.828	-35.961
Andre finansielle indtægter	10.668	1.013
3 Øvrige finansielle omkostninger	-212.713	-81.555
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.660.551</b>	<b>587.294</b>
Skat af årets resultat	-957.754	-144.497
<b>Årets resultat</b>	<b>3.702.797</b>	<b>442.797</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	316.828	-1.957.961
Udbytte for regnskabsåret	0	23.100.000
Overføres til overført resultat	3.385.969	0
Disponeret fra overført resultat	0	-20.699.242
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.702.797</b>	<b>442.797</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Investeringsejendomme	31.400.000	27.550.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>31.400.000</u>	<u>27.550.000</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.251.304	934.476
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.251.304</u>	<u>934.476</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>32.651.304</u></b>	<b><u>28.484.476</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	576.477	2.000.000
Tilgodehavende selskabsskat	0	68.000
Periodeafgrænsningsposter	13.022	18.962
Tilgodehavender i alt	<u>589.499</u>	<u>2.086.962</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	84.261	75.085
Værdipapirer i alt	<u>84.261</u>	<u>75.085</u>
Likvide beholdninger	554.694	563.072
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.228.454</u></b>	<b><u>2.725.119</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>33.879.758</u></b>	<b><u>31.209.595</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	501.000	501.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	428.036	111.208
Overført resultat	3.458.121	72.152
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	23.100.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.387.157</b>	<b>23.784.360</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	4.281.102	3.472.860
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.281.102</b>	<b>3.472.860</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Gæld til realkreditinstitutter	1.183.886	1.778.779
Deposita	456.652	381.448
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.640.538	2.160.227
Kortfristet del af langfristet gæld	79.816	111.782
Leverandører af varer og tjenesteydelser	53.796	22.996
Gæld til tilknyttede virksomheder	23.098.021	1.410.894
Selskabsskat	0	145.200
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	149.184	0
Anden gæld	190.144	101.276
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	23.570.961	1.792.148
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>25.211.499</b>	<b>3.952.375</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>33.879.758</b>	<b>31.209.595</b>

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	501.000	111.208	72.152	23.100.000	23.784.360
Udloddet udbytte	0	0	0	-23.100.000	-23.100.000
Resultatandel	0	316.828	3.385.969	0	3.702.797
	<b>501.000</b>	<b>428.036</b>	<b>3.458.121</b>	<b>0</b>	<b>4.387.157</b>

## Noter

	2021	2020
<b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	3.644.230	0
	<b>3.644.230</b>	<b>0</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	375.664	375.664
Pensioner	1.104	945
Andre omkostninger til social sikring	3.408	3.408
	<b>380.176</b>	<b>380.017</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	189.435	57.366
Andre finansielle omkostninger	23.278	24.189
	<b>212.713</b>	<b>81.555</b>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2021	10.799.793	10.799.793
Tilgang i årets løb	205.770	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>11.005.563</b>	<b>10.799.793</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	16.750.207	16.750.207
Årets regulering til dagsværdi	3.644.230	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2021</b>	<b>20.394.437</b>	<b>16.750.207</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>31.400.000</b>	<b>27.550.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	5
Laveste afkastprocent	3,9

### 5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Anskaffelsessum, primo 1. januar 2021	823.268	823.268
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>823.268</b>	<b>823.268</b>
Opskrivninger primo 1. januar 2021	111.208	2.257.769
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	316.828	-35.961
Udbytte	0	-2.110.600
<b>Opskrivninger 31. december 2021</b>	<b>428.036</b>	<b>111.208</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>1.251.304</b>	<b>934.476</b>

#### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Søren Pedersen A/S, Aarhus	100 %	1.251.304	316.828
		<b>1.251.304</b>	<b>316.828</b>

### 6. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.263.702	1.890.561
Heraf forfalder inden for 1 år	-79.816	-111.782
	<b>1.183.886</b>	<b>1.778.779</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	864.352	1.321.649

## Noter

---

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>7. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Børsnoterede aktier</b>
		<u>84.261</u>
Dagsværdi 31. december 2021		<u>84.261</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>9.176</u>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.264 t.kr., er der givet pant i tilknyttet investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 12.000 t.kr.

## 9. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Adriane ApS, CVR-nr. 41431679, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
